
Ročník XVIII / číslo 2
únor 2022
ZDARMA

Město:  Golčův Jeníkov
Části obce:  Stupárovice, Sirákovice, Olšinky, Nasavrky, Římovice, Dolík, Budka, Vrtěšice, Kobylí Hlava

Obce:  Chrtníč, Nová Ves u Leštiny, Podmoky, Skryje, Zvěstovice

ROZPOČET 
ROKU 2022

NEJEN 
VALENTÝNSKÉ SRDCE 

VE STUPÁROVICÍCH

ZALOŽIL JENÍK 
JENÍKOV?

Pozvánka
Slavnostní otevření nově postavené sportovní haly ve školním areálu 

bude v sobotu 5. března 2022 od 14.00 hodin.

Na akci jste všichni srdečně zváni.
Pavel Kopecký, starosta



listy@golcuv-jenikov.cz 2

Datum konání: 27. 1. 2022
Předsedající: Ing. Pavel Kopecký
Doba zasedání: 18.00–21.20 hod.

Přítomni: 11 členů ZM
Omluveni: M. Málek, D. Ščerba, V. Marušák, P. Houfek
Neomluveni: 0

001/2022 Určení ověřovatelů a zapisovatele
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov určuje ověřovateli zápisu  
Miroslava Dibelku a Ing. Milana Melechovského a zapisovatelem 
Jiřího Brože.

002/2022 Schválení programu
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje následující program 
zasedání:

 1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích)  
  a zapisovatele
 2) Schválení programu
 3) Zpráva z jednání rady
 4) Rozhodnutí o námitkách k návrhu ÚP – veřejné projednání
 5) Rozhodnutí o námitkách k  návrhu ÚP – opakované veřejné  
  projednání
 6) Územní plán Golčův Jeníkov
 7) Prodej stavebních parcel na pivovaru
 8) Nabytí pozemku 472/3 v k.ú. Golčův Jeníkov
 9) Úprava rozpočtu 2021
 10) Příspěvky a dary
 11) Příspěvek Základní škole a Mateřské škole na rok 2022
 12) Rozpočet na rok 2022
 13) Zásady pro schvalování hospodářských operací a pro oběh  
  účetních dokladů
 14) Dotace iROP 2021–2027
 15) Předělání PD Nové hasičské zbrojnice
 16) PD Přístavba základní školy
 17) PD Knihovna a IC, studie zdravotnický dům
 18) Výběrové řízení – Odkanalizování místních částí
 19) ZTI pro bytovou výstavbu „Na Pivovaru – etapa I. - TDI
 20) Pojištění majetku města
 21) Úprava rozpočtu základní školy, nákup interaktivních panelů
 22) Participativní rozpočet - Lanový park
 23) Diskuse

003/2022 Zpráva z jednání rady
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov bere na vědomí zprávu z jed-
nání rady města z 11. 1. 2022 bez připomínek.

004/2022 Rozhodnutí o námitkách k návrhu ÚP  
    – veřejné projednání
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov, příslušné podle § 6 odst.  
5 písm. f) zákona č.183/2006 Sb.,  o územním plánování a staveb-
ním řádu v platném znění (stavební zákon) a dle §172 odst. 5 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád rozhoduje o námitkách podaných  
k návrhu ÚP Golčův Jeníkov v rámci veřejného projednání:

Námitka č. 1 – Blanka Špatenková námitce se nevyhovuje
Námitka č. 2 – Alena Štěpánková a Aleš Špíra 
     námitce se nevyhovuje
Námitka č. 3 – Blanka Špatenková  námitce se nevyhovuje

Námitka č. 4 – Ing. Ihor Pyndzyn a Iryna Pyndzynová 
(námitka rozdělena na 5 částí – č. 4-1, 4-2, 4-3, 4-4 a 4-5) 
    • Námitka č. 4-1 námitce se nevyhovuje
    • Námitka č. 4-2 námitce se vyhovuje částečně
    • Námitka č. 4-3 námitce se vyhovuje
    • Námitka č. 4-4 námitce se vyhovuje
    • Námitka č. 4-5 námitce se vyhovuje

Námitka č. 5 – Andrea Kostková námitce se nevyhovuje
Námitka č. 6 – Ing. Viktor Cemper  námitce se vyhovuje částečně
Námitka č. 7 – Anna Melechovská námitce se vyhovuje částečně
Námitka č. 8 – Jiřina Němcová  námitce se vyhovuje částečně
Námitka č. 9 – Vlastimil Vágner  námitce se vyhovuje částečně
Námitka č. 10 – Leona Vávrová námitce se vyhovuje částečně
Námitka č. 11 – Pavel Houfek námitce se vyhovuje částečně

Námitka č. 12 – Josef Bohuněk 
(námitka rozdělena na 3 částí - č. 12-1, 12-2, 12-3) 
    • Námitka č. 12-1 námitce se nevyhovuje
    • Námitka č. 12-2 námitce se nevyhovuje 
    • Námitka č. 12-3 námitce se nevyhovuje

Námitka č. 13 – Zdeňka Paulová a Josef Pešout  
     námitce se nevyhovuje
Námitka č. 14 – OPaLL-AGRI, s.r.o. námitce se vyhovuje

Nedílnou součástí tohoto usnesení je i příloha se zněním a odůvod-
něním jednotlivých námitek podaných v  rámci veřejného projed-
nání návrhu ÚP Golčův Jeníkov.

005/2022 Rozhodnutí o námitkách k  návrhu ÚP – opakované 
veřejné projednání
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov, příslušné podle § 6 odst. 5 
písm. f) zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu v  platném znění (stavební zákon) a dle §172 odst. 5 zákona  
č. 500/2004 Sb., správní řád rozhoduje o námitkách podaných  
k  návrhu ÚP Golčův Jeníkov v  rámci opakovaného veřejného  
projednání:

Námitka k OVP č. 1 – Miloslav Veselý námitce se nevyhovuje
Námitka k OVP č. 2 – Karel Kruml námitce se nevyhovuje
Námitka k OVP č. 3 – Jitka Radilová a Ing. Dr. Miloš Kruml 
     námitce se nevyhovuje

Námitka k OVP č. 4 – Ing. Ihor Pyndzyn a Iryna Pyndzynová 
(námitka rozdělena na 5 částí - č. 4-1, 4-2, 4-3, 4-4 a 4-5) 
    • Námitka k OVP č. 4-1 námitce se nevyhovuje
    • Námitka k OVP č. 4-2 námitce se nevyhovuje 
    • Námitka k OVP č. 4-3 námitce se nevyhovuje
    • Námitka k OVP č. 4-4 námitce se nevyhovuje
    • Námitka k OPV č. 4-5 námitce se nevyhovuje

Námitka k OVP č. 5 – Ing. Ihor Pyndzyn a Iryna Pyndzynová  
     námitce se nevyhovuje
Námitka k OVP č. 6 – ČEPRO, a.s. námitce se vyhovuje

Nedílnou součástí tohoto usnesení je i příloha se zněním a odůvod-
něním jednotlivých námitek podaných v rámci opakovaného veřej-
ného projednání („OVP“) návrhu ÚP Golčův Jeníkov.

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Golčův Jeníkov 
konaného 27. ledna 2022 od 18.00 hodin



3

006/2022 Územní plán Golčův Jeníkov
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov, příslušné podle § 6 odst.  
5 písm. c) zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), za použití § 43 odst. 4 a § 54 odst. 2 stavební-
ho zákona, § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytic-
kých podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evi-
dence územně plánovací činnosti vydává Územní plán GOLČŮV 
JENÍKOV.

007/2022 Prodej stavebních parcel na pivovaru
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje prodej stavebních 
parcel na pivovaru:

Jméno a příjmení Oldřich Nádeník
Datum narození 19. 4. 1984
Adresa trvalého pobytu Vilémov 268, 582 83 Vilémov 
Parcelní číslo pozemku v kú. 
Golčův Jeníkov zapsaného 
na LV č. 100001

331/103

Výměra pozemku 565 m2

Vítězná kupní cena 
(včetně DPH) 700.000 Kč

Jméno a příjmení SJM Radek Dušánek 
a Ing. Aneta Dušánková

Datum narození 21. 1. 1985
Adresa trvalého pobytu Mírová 208, 582 82 Golčův 

Jeníkov
Parcelní číslo pozemku v kú. 
Golčův Jeníkov zapsaného 
na LV č. 100001

2739/4

Výměra pozemku 804 m2

Vítězná kupní cena 
(včetně DPH)

970.000 Kč

Jméno a příjmení Aleš Dospiva a Michaela Vítko-
vá podílové spoluvlastnictví, ka-
ždý  s podílem o velikosti id. ½ 

Datum narození 21. 5. 1987 a 15. 5. 1995
Adresa trvalého pobytu Nová 247 a Husova 465, 582 82 

Golčův Jeníkov
Parcelní číslo pozemku v kú. 
Golčův Jeníkov zapsaného 
na LV č. 100001

2739/3

Výměra pozemku 870 m2

Vítězná kupní cena 
(včetně DPH)

1.035.000 Kč 

Jméno a příjmení Jiří Brož
Datum narození 20. 9. 1978

Adresa trvalého pobytu Nám. T. G. Masaryka 888,  
582 82 Golčův Jeníkov

Parcelní číslo pozemku v kú. 
Golčův Jeníkov zapsaného 
na LV č. 100001

331/100

Výměra pozemku 661 m2

Vítězná kupní cena 
(včetně DPH) 810.000 Kč

Jméno a příjmení

Michaela Satoriová a Jaromír 
Vácha podílové spoluvlastnic-
tví, každý  s podílem o velikosti 
id. ½

Datum narození 5. 5. 1995

Adresa trvalého pobytu Chotěbořská 837, 582 82 Gol-
čův Jeníkov

Parcelní číslo pozemku v kú. 
Golčův Jeníkov zapsaného 
na LV č. 100001

331/101

Výměra pozemku 649 m2

Vítězná kupní cena 
(včetně DPH) 865.000 Kč

Jméno a příjmení
Šárka Piskačová a Matěj Veselý 
podílové spoluvlastnictví, každý  
s podílem o velikosti id. ½

Datum narození 15. 6. 2002 a 27. 10. 2000

Adresa trvalého pobytu
Za Pivovarem 806, 582 82 
Golčův Jeníkov a Benešova 642, 
280 02 Kolín

Parcelní číslo pozemku v kú. 
Golčův Jeníkov zapsaného 
na LV č. 100001

2742

Výměra pozemku 525 m2

Vítězná kupní cena 
(včetně DPH) 820.000 Kč

Jméno a příjmení
Pavel Šulc a Monika Hromasová 
podílové spoluvlastnictví, každý  
s podílem o velikosti id. ½

Datum narození 27. 6. 1992

Adresa trvalého pobytu Opletalova 170, 284 01 Kutná 
Hora

Parcelní číslo pozemku v kú. 
Golčův Jeníkov zapsaného 
na LV č. 100001

331/12

Výměra pozemku 498 m2

Vítězná kupní cena 
(včetně DPH) 800.000 Kč

číslo 2 / únor 2022



listy@golcuv-jenikov.cz 4

Jméno a příjmení Marie Škarydová
Datum narození 26. 9. 1973

Adresa trvalého pobytu Husova 844, 582 82 Golčův 
Jeníkov

Parcelní číslo pozemku v kú. 
Golčův Jeníkov zapsaného 
na LV č. 100001

331/104

Výměra pozemku 580 m2

Vítězná kupní cena 
(včetně DPH) 354.380 Kč

Jméno a příjmení

Dominik Popílek a Nikola Pis-
kačová podílové spoluvlastnic-
tví, každý  s podílem o velikosti 
id. ½

Datum narození 12. 9. 1995 a 18. 2. 1996

Adresa trvalého pobytu Za Pivovarem 784 a 806, 582 82 
Golčův Jeníkov

Parcelní číslo pozemku v kú. 
Golčův Jeníkov zapsaného 
na LV č. 100001

2741

Výměra pozemku 727 m2

Vítězná kupní cena 
(včetně DPH) 396.215 Kč

Jméno a příjmení SJM Ing. Petr Uher a Mgr. 
Veronika Uherová

Datum narození 5. 6. 1986 a 14. 11. 1992

Adresa trvalého pobytu Nové náměstí 1370/11, 104 00 
Praha 10

Parcelní číslo pozemku v kú. 
Golčův Jeníkov zapsaného 
na LV č. 100001

331/4

Výměra pozemku 767 m2

Vítězná kupní cena 
(včetně DPH) 464.035 Kč

Jméno a příjmení Alla Hanyčová a Yuriy Bouchuk
Datum narození 2. 12. 1979 a 13. 9. 1982

Adresa trvalého pobytu Za Pivovarem 470, 582 82 Gol-
čův Jeníkov

Parcelní číslo pozemku v kú. 
Golčův Jeníkov zapsaného 
na LV č. 100001

331/99

Výměra pozemku 680 m2

Vítězná kupní cena 
(včetně DPH) 361.760 Kč

Jméno a příjmení Marek Dospiva
Datum narození 15. 4. 1990

Adresa trvalého pobytu Nová 247, 582 82 Golčův 
Jeníkov

Parcelní číslo pozemku v kú. 
Golčův Jeníkov zapsaného 
na LV č. 100001

331/11

Výměra pozemku 805 m2

Vítězná kupní cena 
(včetně DPH) 419.405 Kč

008/2022  Nabytí pozemku 472/3 v k.ú. Golčův Jeníkov
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje bezúplatný převod 
majetku - pozemek parcelní číslo 472/3 v k. ú. Golčův Jeníkov,  
druh pozemku - jiná plocha, celková výměra 156 m2 od Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, Odloučené pracoviště 
Havlíčkův Brod, Štáflova 2003, Havlíčkův Brod.

009/2022 Úprava rozpočtu 2021
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov bere na vědomí rozpočtová 
opatření č. 7 a 8 rozpočtu 2021 provedená k 31. 12. 2021.

010/2022  Příspěvky a dary
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje dar pro Adivadlo 
z.s., Na Ostrově 28, 580 00 Havlíčkův Brod, IČ: 682 13 972 ve výši 
1.000 Kč.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje dar pro Dům dětí a 
mládeže Světlá nad Sázavou, příspěvková organizace, Lánecká 699, 
582 91 Světlá nad Sázavou – pobočka Golčův Jeníkov, IČ: 75 111 021 
ve výši 25.000 Kč.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje příspěvek pro  
Oblastní charitu Havlíčkův Brod – Dům s pečovatelskou službou, 
B. Němcové 188, 580 01 Havlíčkův Brod, IČ: 150 60 233 ve výši 
500.000 Kč.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje příspěvek pro  
Oblastní charitu Havlíčkův Brod – Domácí hospicová péče – odleh-
čovací sociální služba, B. Němcové 188, 580 01 Havlíčkův Brod,  
IČ: 150 60 233 ve výši 20.000 Kč.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje příspěvek  
pro Oblastní charitu Havlíčkův Brod – Středisko rané péče Havlíč-
kův Brod, B. Němcové 188, 580 01 Havlíčkův Brod, IČ: 150 60 233 
ve výši 20.000 Kč.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje příspěvek  
pro Oblastní charitu Havlíčkův Brod – Centrum osobní asistence, 
B. Němcové 188, 580 01 Havlíčkův Brod, IČ: 150 60 233 ve výši 
55.000 Kč.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov neschvaluje příspěvek  
pro Oblastní charitu Havlíčkův Brod – Občanská poradna  
v  Havlíčkově Brodě, B. Němcové 188, 580 01 Havlíčkův Brod,  
IČ: 150 60 233 ve výši 25.000 Kč.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov neschvaluje příspěvek  
pro Oblastní charitu Havlíčkův Brod – Šipka – sociálně aktivizační 
služba, B. Němcové 188, 580 01 Havlíčkův Brod, IČ: 150 60 233  
ve výši 20.000 Kč.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje příspěvek pro 
Okrašlovací spolek Stupárovice, z.s., Stupárovice 37, 582 82 Golčův 
Jeníkov, IČ: 095 99 959 ve výši 40.000 Kč.



5

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje dar pro Český  
rybářský svaz, z. s. místní organizace Golčův Jeníkov – rybářský 
kroužek, 582 82 Golčův Jeníkov, IČ: 135 85 487 ve výši 20.000 Kč.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje příspěvek pro Řím-
skokatolickou farnost – děkanství Golčův Jeníkov, Mírová 85,  
582 82 Golčův Jeníkov, IČ: 464 83 161 ve výši 100.000 Kč.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje dar pro Junák – Čes-
ký skaut z. s. 10. oddíl Smršť Golčův Jeníkov, IČ: 464 85 341 ve výši 
10.000 Kč.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje dar pro Tělocvičnou 
jednotu SOKOL Golčův Jeníkov, Mírová 305, 582 82 Golčův  
Jeníkov, IČ: 150 59 618 ve výši 20.000 Kč.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje příspěvek pro Čes-
kou asociaci silných mužů – Strongman, Dr. L. Quise 191, 286 01 
Čáslav, IČ: 266 61 446 ve výši 75.000 Kč.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje příspěvek pro Tělo-
výchovnou jednotu SOKOL Golčův Jeníkov, 5. května 263, 582 82 
Golčův Jeníkov, IČ: 006 53 543 ve výši 120.000 Kč.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje finanční příspěvek 
pro firmu MATANA a.s., Malá Štupartská 1/646, Praha 1,  
IČ: 41691211 ve výši 42.000 Kč na opravu a údržbu židovského hřbi-
tova v Golčově Jeníkově.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje dar pro Myslivecký 
spolek Golčův Jeníkov, Podmoky 48, 582 82 Golčův Jeníkov,  
IČ: 682 08 812 ve výši 50.000 Kč.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje finanční příspěvek 
pro firmu Záchranná stanice Lipec, z.s., Lipec 18, 530 02 Pardubice, 
IČ: 078 21387 ve výši 5.000 Kč.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov neschvaluje finanční dar pro 
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Stupárovice, Nám. T. G.  
Masaryka 110, 582 82 Golčův Jeníkov, IČ: 601 28 691 ve výši 5.000 Kč.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov neschvaluje finanční příspě-
vek pro Centrum pro zdravotně postižené kraje Vysočina, o.p.s., 
Vrchlického 2497/57, Jihlava, IČ: 26594706.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje finanční příspěvek 
5.000 Kč pro Diakonii ČCE – středisko Střední Čechy, Kouřimská 
15, 280 02 Kolín 2, IČ: 42744326.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje finanční příspěvek 
2.650,- Kč pro STŘED, z.u., Mládežnická 229, 674 01 Třebíč,  
IČ: 70870896 – provoz linky důvěry STŘED.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje finanční příspěvek 
pro Linka bezpečí, z.s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8, IČ: 61383198 – 
provoz linky bezpečí.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje finanční dar pro 
Český zahrádkářský svaz Golčův Jeníkov, Nám. T. G. Masaryka 
110, 582 82 Golčův Jeníkov, IČ: 464 84 329 ve výši 10.000 Kč.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje finanční dar  
pro Honební společenstvo Golčův Jeníkov-Nasavrky, Nasavrky 28, 
582 82 Golčův Jeníkov, IČ: 70988927 ve výši 5.000 Kč.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje finanční dar pro 
Hokejový klub Golčův Jeníkov, 582 82 Golčův Jeníkov ve výši 
10.000 Kč.

011/2022  Příspěvek základní škole a mateřské škole na rok 2022
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje příspěvek Základní 
škole a Mateřské škole, příspěvkové organizaci na rok 2022 ve výši 
3.272.000 Kč.

012/2022  Rozpočet na rok 2022
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje rozpočet na rok 
2022.

013/2022  Zásady pro schvalování hospodářských operací a pro  
    oběh účetních dokladů
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje Zásady pro schvalo-
vání hospodářských operací a pro oběh účetních dokladů. Zastupi-
telstvo města Golčův Jeníkov současně ruší usnesení č. 158/2020  
ze dne 17. 12. 2020.

014/2022  Dotace iROP 2021–2027
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov bere na vědomí informaci  
starosty o možnostech čerpání dotací z iROP 2021–2027.

015/2022 Předělání PD nové hasičské zbrojnice
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje na základě výběro-
vého řízení firmu Arplan s.r.o., Projekční, architektonická  
a konzultační kancelář, Kladenská 41/17, 160 00 Praha 6 - Vokovice, 
IČ: 275 70 754 na akci „Novostavba hasičské zbrojnice v  Golčově 
Jeníkově“ za nabídkovou cenu 880.000 Kč bez DPH – PD k územní-
mu rozhodnutí, PD pro stavební povolení a provedení stavby,  
dokumentace pro zadání stavby.

016/2022 PD přístavba základní školy
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje na základě výběro-
vého řízení firmu Architektonická kancelář Ing. arch. Pavel Maléř, 
CSc., Ke Kamenici 892, 530 03 Pardubice, IČ: 13182196 na akci  
„Přístavba základní školy v  Golčově Jeníkově – pavilon A2“  
za nabídkovou cenu 1.480.000 Kč bez DPH – Generel celkového  
řešení včetně napojení na sportovní halu, PD k územnímu rozhod-
nutí, PD pro stavební povolení, položkový rozpočet a soupis prací.

017/2022 PD knihovna a IC, studie zdravotnický dům
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje na základě výběro-
vého řízení firmu Arplan s.r.o., Projekční, architektonická a kon-
zultační kancelář, Kladenská 41/17, 160 00 Praha 6 - Vokovice  
IČ: 275 70  754 na akci „Knihovna a IC a zdravotnický dům“  
za nabídkovou cenu 1.320.000 Kč bez DPH – PD ke  společnému 
územnímu a stavební řízení, PD pro provedení stavby, soupis prací 
a položkový rozpočet na knihovnu a IC a studie proveditelnosti  
na zdravotnický dům.

číslo 2 / únor 2022



listy@golcuv-jenikov.cz 6

018/2022 Výběrové řízení – odkanalizování místních částí
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov, na doporučení komise, schva-
luje uzavření Smlouvy o dílo na akci: „GOLČŮV JENÍKOV  
– ODKANALIZOVÁNÍ MÍSTNÍCH ČÁSTÍ“ se společností  
„Společnost Golčův Jeníkov – VHST a T4 Building“; VHST s.r.o. 
– vedoucí společník + T4 Building s.r.o. - společník; Kouřimské-
ho 2532, 393 01 Pelhřimov, IČ:  02464471 s  nabídkovou cenou 
139.788.437,00 Kč bez DPH, tj. 169.144.009,00 Kč včetně DPH. 

Výsledné pořadí dle stanoveného hodnotícího kritéria: 

Pořadí výsledné Obchodní jméno a 
IČ účastníka

Nabídková cena 
bez DPH

1.
VHST s.r.o. + T4 
Building s.r.o.
IČ 02464471

139.788.437,00 Kč

2. ZEPRIS s.r.o.
IČ 25117947 143.534.229,00 Kč

3.

INSTAV Hlinsko a.s. 
+ Chládek a Tintěra, 
Pardubice a.s.
IČ 25284959

147.578.317,00 Kč

4. GASCO s.r.o.
IČ 15049035 153.482.344,00 Kč

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov pověřuje starostu obce pana 
Ing. Pavla Kopeckého podpisem smlouvy o dílo s vítězným účastní-
kem zadávacího řízení.

019/2022 ZTI pro bytovou výstavbu „Na Pivovaru 
    – etapa I. – TDI“
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje na základě výběro-
vého řízení firmu IS engineering s.r.o., Dvorek 401, 582 22  
Přibyslav IČ: 25975609 na technický dozor investora na akci  
ZTI pro bytovou výstavbu „Na Pivovaru – etapa I. - TDI za nabíd-
kovou cenu 189.000 Kč bez DPH.

020/2022 Pojištění majetku města
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje na základě výběro-
vého řízení nabídku firmy Kooperativa na pojištění majetku města 
za cenu 127.414 Kč.

021/2022 Úprava rozpočtu základní školy, 
    nákup interaktivních panelů
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov bere na vědomí úpravu  
rozpočtu Základní školy a Mateřské školy, příspěvkové organizace 
na rok 2021 (přeúčtování 240.000 Kč zpět do rozpočtu města).

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje nákup dvou interak-
tivních panelů ActivPanel Titanium 75“ s  pojezdem v  rozsahu  
40 cm pro Základní školu a Mateřskou školu, příspěvkovou organi-
zaci za 250.020 Kč včetně DPH od firmy T-E-V Pardubice s.r.o.,  
Fáblovka 404, 533 52 Staré Hradiště, IČO: 28785878.

022/2022 Participativní rozpočet - Lanový park
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje na základě výběro-
vého řízení nabídku firmy Herold – dětský svět a zahrada, s.r.o., 
Čáslavská 229, 284 01 Kutná Hora, IČ: 02851270 na lanový park – 
sestava M za nabídkovou cenu 308.777 Kč bez DPH.

Ing. Pavel Kopecký Ing. Iveta Nepovím Zadinová Jiří Brož, DiS
 starosta místostarostka místostarosta

Rádi bychom přinesli pozitivní zprávy ohledně plánované rekon-
strukce této části našeho města, ale bohužel máme nyní již jisté  
informace negativního rázu.

Projektant pro rekonstrukci ulice Husovy byl vybrán už v roce 2017. 
V lednu 2019 jsme pořádali projednání plánovaných úprav s občany 
zde bydlícími. Potud probíhala spolupráce bez problémů, projektant 
se aktivně účastnil, bez problémů komunikoval s  občany a snažil  
se všem, pokud to bylo možné, vyjít vstříc. Aby byla tato část města 
ucelená, považovali jsme za vhodné zpracování jedním projektan-
tem, a tak jsme plánované projekční práce rozšířili ještě o lokalitu 
Komenského.  

Bohužel poté již projekční práce nepostupovaly nijak rychle, spíše 
k dalšímu rozpracování a postupu k územnímu řízení nedocházelo. 
Dílčí části rozpracované projektové dokumentace, které projektant 
předkládal, nebyly pro dopravní inspektorát PČR Havlíčkův Brod 
akceptovatelné. Byly nutné úpravy řešení ulic, aby došlo ke schvále-
ní ze strany dopravního inspektorátu, a k těm již nedocházelo (pro-
jektanti zpracovávající jiné ulice nemají s podmínkami dopravního 
inspektorátu problém a práce na dokumentacích pokračují bez pro-
blémů). Současně v této době tento projektant zpracovával i lokalitu 

po pivovaru, která pro nás byla více urgentní, a zde se více dařilo 
v pracích pokračovat. Ohledně ulice Husovy a Komenského hrozilo 
riziko, že po vypovězení smlouvy z naší strany dojde i k nedodání 
„pivovaru“ a tím dalšímu zdržení možné výstavby na této lokalitě. 
Z naší strany byl samozřejmě projektant urgován a vyzýván k dodá-
ní projektu pro ulici Husovu a Komenského, několikrát byl prodlou-
žen termín pro dodání – bohužel bez výsledku (i přes značné pokuty 
za prodlení s  dodáním). Na podzim ihned po dodání projektové  
dokumentace „pivovaru“ již probíhala komunikace přes městského 
právníka a nyní je smlouva na ulici Husovu a Komenského vypově-
zena a budeme vymáhat vynaložené městské prostředky.

Je velká škoda, že „zbytečně“ uteklo téměř 5 let a nemáme ani pro-
jekt, natož aby byly již ulice hotové, hezké a především bezpečné  
pro pěší i dopravu. Navíc na rekonstrukci ulic byly dále navázány  
i další práce jako rekonstrukce kanalizace a vodovodu nebo rozvod 
optických kabelů, ke kterým tedy zatím vůbec nedošlo. Samozřejmě 
bude nyní nutné provést nový výběr projektanta, aby i tato část  
Jeníkova mohla směřovat k rekonstrukci. 

I. Nepovím Zadinová a Jiří Brož

REKONSTRUKCE ULICE HUSOVA A KOMENSKÉHO



7

36. ročník silničního běhu na 15 km městem Jarmily Kratochvílové se koná na Velikonoční neděli 17. dubna 2022. Start 
v 10.00 hod. na náměstí. Samozřejmostí bude respektování všech protiepidemických opatření. Pořadatelé uvítají  
každého, kdo sponzorským darem či osobní pomocí při přípravě i zajišťování průběhu závodu pomůže při organizová-
ní této akce. Zájemci přihlaste se u kteréhokoliv z organizátorů.

Podrobnosti o programu závodu uveřejníme příště.

Nadační fond BMJ

BĚH MĚSTEM LETOS BUDE

35. ročník pochodu Po stopách běhu městem Jarmily Kratochvílové se koná 17. dubna 2022 (Velikonoční neděle). 

Prezentace a start je ve 14.30 hodin pod podloubím u radnice. 

Trasa 15 km vede z G. Jeníkova přes Kobylí Hlavu, Chrtníč, Okrouhlík a Chlumek do G. Jeníkova. 

35. ROČNÍK POCHODU 
„PO STOPÁCH BĚHU MĚSTEM JARMILY KRATOCHVÍLOVÉ“

Oznámení o konání zápisu do 1. ročníku 
pro školní rok 2022/2023 

na Základní škole v Golčově Jeníkově

Zápis do 1. ročníku se koná v termínu:

8. 4. 2022 od 14.00 do 18 hod. v budově základní školy

Náhradní termín zápisu: 

11. 4. 2022 v ředitelně základní školy od 8 do 15 hod. 

číslo 2 / únor 2022



listy@golcuv-jenikov.cz 8

Rok 2022 bude opět finančně velmi „napjatý“. V  roce 2021 mělo 
město příjmy cca 75,9 mil. Kč a výdaje 132,2 mil. Kč. Tedy schodek 
cca 56,3 mil. Kč, který byl uhrazen z úvěru 30 mil. Kč a částečně 
z přebytku hospodaření minulých let, který byl cca 41 mil. Kč a nyní 
je cca 15 mil. Kč. Schodek byl hlavně díky výstavbě sportovní haly.

V roce 2022 plánujeme příjmy cca 92,8 mil. Kč a výdaje 89,3 mil. Kč. 
Tedy přebytek cca 3,5 mil. Kč. Přebytek hospodaření minulých let je 
ještě cca 15 mil. Kč. Co tedy v roce 2022 můžeme realizovat a jaké 
jsou priority roku 2022:

1) ZTI Pivovar:
Protože konečně byl schválen nový územní plán a byly prodány 
všechny stavební pozemky, je nutno zajistit výstavbu všech sítí 
k těmto pozemkům. Výstavbu sítí a komunikace bude realizovat fir-
ma Dvořáková – stavební firma s.r.o. Havlíčkův Brod. Firmu jsme 
schválili na základě výběrového řízení již v polovině minulého roku, 
a přesto je celková finanční částka cca 23 mil. Kč. Díky tomu mohla 
firma veškerý materiál zamluvit, a proto zůstává cena i v současné 
době plné výrazného zdražování stejná.

 V tuto chvíli ještě čekáme na vydání stavebního povolení od staveb-
ního úřadu a vodoprávního úřadu v  Havlíčkově Brodě. Práce by 
mohly být zahájeny v květnu 2022 a dokončeny do konce roku 2022. 
Je možné, že definitivní pokládku asfaltových povrchů přesuneme 
na začátek roku 2023 (bude záležet na povětrnostních podmínkách).

2) Upgrade veřejného rozhlasu:
Jedná se o aktualizaci povodňového plánu a o kompletní výměnu 
starého analogového rozhlasu za nový digitální rozhlas. Schválená 
dotace je 1. 373. 379 Kč, vlastní zdroje 588. 591 Kč. Realizace byla 
provedena koncem února 2022.

3) RE USE centrum, zázemí technických služeb:
Rekonstrukce objektu č.p. 4 v zámeckém areálu za stávajícím sběr-
ným dvorem na RE USE centrum a zázemí technických služeb zapo-
čala koncem roku 2021. V  rámci Podpory regenerace brownfieldů 
pro nepodnikatelské využití jsme získali dotaci 10. 931. 233 Kč.  
Celkové náklady stavby jsou 19. 8 mil. Kč. Výstavbu realizuje firma 
Chládek a Tintěra, a.s. Havlíčkův Brod.
 
Abychom snížili finanční zátěž rozpočtu a případné vícepráce na 
tuto akci, uvažujeme o dalších dotacích, které by se hodily na tuto 
stavbu. Např. dotace na retenční nádrž (jako u sportovní haly), 
Brownfiel II zpevněné plochy a oplocení, případně dotaci na RE-Use 
centrum od SFŽP.

4) Kanalizace místních částí:
Stále velkou prioritou roku 2022 a dalších let jsou kanalizace míst-
ních částí. Minulý rok jsme požádali o dotaci na MZ na dvě cenově 
srovnatelné akce – Odkanalizování místních částí I (Kobylí Hlava, 
Sirákovice, Nasavrky a Olšinky za 69 mil. Kč bez DPH) a Odkanali-
zování místních částí II (Římovice a Vrtěšice za 68 mil. Kč bez 
DPH). V lednu 2022 byl zastupitelstvem schválen dodavatel stavby, 
který byl vybrán na základě výběrového řízení. Dodavatelem  
je Společnost Golčův Jeníkov – VHST a T4 Building. Jedná se o kon-
sorcium firem VHST s.r.o. Pelhřimov a T4 Building s.r.o. Kolín.  
Jedná se o spojení dvou velkých firem, které realizovaly spoustu  
podobných projektů, a proto máme naději, že stavba bude dokonče-
na a že cena nebude bezdůvodně navyšována.

Tato akce je nejen pro množství finančních prostředků rozložena  
na několik let. Momentálně se snažíme získat na MZ co největší  
dotaci na akci Odkanalizování místních částí I a na zbytek až  

do 85 % získat příspěvek od Kraje Vysočina. Po zahájení stavby, což 
by mohlo být v  polovině letošního roku, se budeme snažit získat  
dotaci na akci Odkanalizování místních částí II, která díky vyšším 
nákladům na jednoho obyvatele bude mnohem složitější. Předběžná 
jednání naznačují, že na akci Odkanalizování místních částí  
I bychom mohli získat dotaci cca 50 mil. Kč od MZ.

5) Další připravované akce:
Nyní už jen v rychlosti seznam dalších připravovaných či uvažova-
ných akcí:

 • Dopravní terminál – WC a parkoviště u vlakové zastávky – do- 
  končuje se projektová dokumentace. Na tuto akci chceme požá- 
  dat o dotaci z iROP 2021-2027.

 • Veřejné záchody v Rotovně – dokončuje se projektová dokumen- 
  tace kanalizace pro veřejné záchody.

 • Přístavba základní školy – zahájena projektová dokumentace  
  od pana Maléře z Pardubic. Na tuto akci chceme požádat o dota- 
  ci z iROP 2021-2027.

 • Knihovna, informační centrum a zdravotnický dům – zahájena  
  projektová dokumentace od firmy Arplan Praha. Na tuto akci  
  chceme požádat o dotaci z iROP 2021-2027.

 • Hasičská zbrojnice na koupališti – nutno předělat projekt,  
  protože neodpovídá stávajícím normám. Zahájena projektová  
  dokumentace od firmy Arplan Praha. Na tuto akci chceme  
  požádat o dotaci z iROP 2021-2027.

 • Komunikace V Zahradách I – podána žádost o stavební povolení  
  a dotaci na MMR.

 • Parkoviště u hřbitova – podána žádost o stavební povolení  
  a dotaci na MMR.

 • Komunikace pod Vyšehradem – podána žádost o stavební  
  povolení a dotaci na MMR.

 • Chodník Chotěbořská - komunikace v  Zahradách I – podána  
  žádost o stavební povolení a dotaci na SFDI.

 • Rekonstrukce základní školy (stará budova) - podána žádost  
  dotaci na MMR.

 • Workoutové hříště za pavilonem - podána žádost na MMR.

 • Modernizace velkého tréninkového hřiště za sportovní halou -  
  podána žádost o stavební povolení a dotaci na Národní sportovní  
  agenturu.

 
Pavel Kopecký, starosta

ROZPOČET ROKU 2022



9 číslo 2 / únor 2022



listy@golcuv-jenikov.cz 10

POZVÁNKA
Město Golčův Jeníkov zve všechny zájemce  

k návštěvě zábavně vzdělávacího pořadu 

Akademie třetího věku Golčův Jeníkov
 

→ akademie se může účastnit každý zájemce 
→ účast není omezena věkem ani vzděláním  

Aktuální pořad s promítáním bude na téma:

 Zábavná historie 
 medicíny
Přijďte si poslechnout úsměvné historky z dějin lékařství se zajímavým  
promítáním. Dozvíte se, jaký recept se předepisoval v minulosti nejčastěji,  
k čemu se v záchranářství používal tabákový kouř nebo proč Ludvík XIV.  
prchal před lékaři. Průřezový pořad o pozoruhodných zajímavostech z lékař-
ského prostředí našich předků.

čtvrtek 17. března od 19:00 hod.
Goltzova tvrz Golčův Jeníkov

 vstup zdarma
www.akademie3v.cz



11

Nezadržitelně se blíží jarní část sezóny 2021/2022  
a přípravy všech kategorií fotbalového oddílu probí-
hají na plné obrátky. V přípravce nyní trénuje celkem 
16 dětí hrajících v kategorii U9. Kategorii tvoří 2 muž-
stva – starší děti (které hrají už 1 rok a déle) a mladší 
nováčci, kteří začali s  fotbalem na podzim 2021  
a „seznamují se“ s balonem a prostředím. V podzimní 
části odehrály děti celkem 8 kol, do prosince trénovaly 
2x týdně a rok 2021 uzavřely turnajem v Třemošnici, 
kde skončily na druhém místě celkem ze 6 týmů.  
Přípravu na jarní sezónu zahájili nejmenší koncem  

ledna a trénují zatím jen venku. Mladší žáci trénovali 
do poloviny prosince, na konci roku si zahráli fotbal 
s rodiči a v lednu okusili lední plochu a hokej v Čáslavi. 
V  rámci tréninku si také hokej několikrát zahráli  
i dorostenci. Ti, mimo jiné, chodí trénovat každý  
víkend s družstvem mužů. Před začátkem jarní části 
sezóny 2021/2022 (1. zápas 27. 3. 2022) se plánuje  
ještě několik zápasů přátelských.

za TJ SOKOL Golčův Jeníkov z.s.
Lucie Šulcová

AKTUALITY Z FOTBALOVÉHO ODDÍLU 
TJ SOKOL GOLČŮV JENÍKOV Z.S.

číslo 2 / únor 2022



listy@golcuv-jenikov.cz 12

Původní termín pro podávání návrhů, který je do konce února, – prodlužujeme do 4. 3. 2022.

přihlašovací formulář elektronický na odkazu:

https://application.decision21.org/tvorime-golcuv-jenikov-2022/poslat-navrh

Papírový formulář lze vyzvednout na radnici v G. Jeníkově (spodní kancelář), příp. lze vytisknout z webu města.

Pokud se chcete na cokoli zeptat, ozvěte se.                                                   
Iveta Nepovím Zadinová a Jiří Brož

PODÁVAJÍ SE NÁVRHY DO TVOŘÍMEGJ 2022



13 číslo 2 / únor 2022

Blahopřání
Jiří a Marie Kubizňákovi z Golčova Jeníkova 

oslaví 4. března 2022 zlatou svatbu. 

„Výročí svatby je oslavou lásky, důvěry, partnerství, tolerance a houževnatosti.“

Přejeme vám vše krásné do dalších let.

syn Jirka s rodinou a dcera Petra s rodinou



listy@golcuv-jenikov.cz 14

Milí koledníci a dárci,

dovolte mi, abych vám touto cestou poděkovala jménem Oblastní charity Havlíčkův Brod za vaše zapojení  
v rámci Tříkrálové sbírky 2022, která proběhla dne 8. 1. v Golčově Jeníkově. 

Vám, koledníci, děkuji za ochotu a čas, který jste věnovali pro dobrou věc. I když je smutné, že vás bylo tak málo.  
Budeme doufat, že v příštím roce se přihlásí více dobrovolníků. 

Dárcům děkuji za to, že ve sbírce darovali 8 293 korun do tříkrálových kasiček, a za dobroty pro koledníky, kteří  
si to opravdu zasloužili. 

Výtěžek sbírky je určen na pomoc nemocným, handicapovaným, seniorům, matkám s dětmi v tísni a dalším 
potřebným především v regionech, kde se sbírka koná. 95 % z vašeho daru putuje na přímou pomoc: 

65 % putuje Oblastní charitě Havlíčkův Brod na pomoc lidem v nepříznivé situaci
15 % využije na projekty Diecézní katolická charita Hradec Králové
10 % pomůže potřebným v zahraničí
5 % podpoří celostátní projekty a zákonných 5 %  pokryje náklady spojené se sbírkou

Takže ještě jednou moc děkuji Zdeňku Papouškovi, Natálii Dvořákové, Aničce Dvořákové, Ondřeji Tóthovi, Oliveru 
Tóthovi, Nikole Juhaňákové, Denise Dvořákové a Erice Tóthové. 

Přeji vám všem, dobrým lidem, hodně Božího požehnání, lásky a klidu.

                                                                                                                                 Pavlína Papoušková

PODĚKOVÁNÍ

Omlouváme se, že nedopatřením nebyly fotografie 
koledníků otištěny v lednovém čísle.                                                                                           

za redakci:  M. Jiroušková



15

PODĚKOVÁNÍ

číslo 2 / únor 2022



listy@golcuv-jenikov.cz 16

Pozice

Svářeč kovů - strojní zámečník 

Společnost Jetti a.s. je strojírenská firma, která se již přes 25 let zabývá konstrukcí, výrobou a montáží strojů  

a zařízení pro povrchové úpravy a výrobou atypických zařízení. Od roku 1995 má firma vlastní konstrukční oddělení. 

Veškerá technická dokumentace je kreslena 3D CAD technologií.

Náplň práce:

    › Svařování plechových dílců a konstrukcí podle dílenské výkresové dokumentace

    › Obsluha strojního zařízení (vrtačka, úhlová bruska atd.)

    › Zámečnické činnosti

Požadavky na pozici:

    › Platné svářečské oprávnění pro metodu MIG a TIG

    › Vyučen ve strojírenském oboru výhodou – např. zámečník, svářeč, mechanik, opravář atd.

    › Praxe v oboru výhodou

    › Orientace v dílenské výkresové dokumentaci

    › Schopnost samostatně pracovat, manuálně zručný, spolehlivost, zodpovědnost.

Co nabízíme:

    › Velmi dobré platové podmínky

    › Příjemné pracovní prostředí

    › Podnikové stravování s příspěvkem

    › Příspěvek na penzijní připojištění

Na zamyšlení:

Pokud Vás tato práce baví a jste snaživý a učenlivý, rádi Vám pomůžeme svářečské oprávnění získat.

Kontakt: jetti@jetti.cz

    728 442 414 p. Jiří Kubizňák, Dis. - výkonný ředitel

    723 634 574 p. Alena Jechová - asistentka ředitele



17

Pozice

Technolog (pomocný konstruktér) 

Společnost Jetti a.s. je strojírenská firma, která se již přes 25 let zabývá konstrukcí, výrobou a montáží strojů  

a zařízení pro povrchové úpravy a výrobou atypických zařízení. Od roku 1995 má firma vlastní konstrukční oddělení. 

Veškerá technická dokumentace je kreslena 3D CAD technologií.

Náplň práce: 

    › Zodpovídá za registr výrobních zakázek

    › Zpracovává rozpis materiálu a kooperuje s nákupem

    › Zpracovává technologické postupy a kooperuje s konstrukcí

    › Participuje na výkresové dokumentaci

    › Participuje na přípravě výroby

    › Komunikuje a spolupracuje s vedoucím výroby, konstrukcí, nákupem, skladem, expedicí atd.

Požadavky na pozici:

    › Minimálně středoškolské vzdělání technického zaměření

    › Technické myšlení, znalost práce s výkresovou dokumentací

    › Znalost/orientace v materiálových normách

    › Znalost/orientace ve výrobních postupech

    › Znalost software (zejména Excel, CAD programy)

    › Organizační schopnosti, komunikativnost, zaměření na detail

    › Praxe v oboru výhodou, vhodné i pro absolventy

 

Co nabízíme:

    › Platové podmínky odpovídající schopnostem

    › Příjemné pracovní prostředí

    › Podnikové stravování s příspěvkem

    › Příspěvek na penzijní připojištění

    › Možnost profesního růstu

Kontakt: jetti@jetti.cz

    728 442 414 p. Jiří Kubizňák, Dis. - výkonný ředitel
    723 634 574 p. Alena Jechová - asistentka ředitele

číslo 2 / únor 2022



listy@golcuv-jenikov.cz 18

Na první letošní schůzi Okrašlovacího spolku Stupárovice, z.s. jsme si 
řekli, že když střed návsi zdobil v adventní čas náš krásný vánoční 
stromek, že by byla škoda tento střed nechat po zbytek roku ladem.  
A proto jsme si vysnili mít v něm srdce, ale ne tak jenom nějaké - 
krásné velké osvětlené srdce, nápad naší Míši. V naší klubovně padaly 
návrhy, jak ho zhotovit a jak by mělo vypadat. Nakonec se toho chopil 
Václav a vytvořil krásné kovové srdce, je to prostě odborník přes žele-
zo a ví, jak vypadá to pravé srdce, které jsme pak převezli ke Zdeňce  
s Katkou, kde jsme ho natřeli. U toho nám Jožo uvařil kotlíkový  
guláš, ingredience přivezl až ze vzdálené Bratislavy. Nakonec jsme  

s Františkem instalovali srdce na návsi a Mirka s Hankou, Katkou  
a Zdeňkou je dozdobily. Na svatého Valentýna mělo tedy premiéru. 
Překvapilo nás, kolik lidiček se tady bylo podívat, kolik lidí si tady 
udělalo společnou fotku, měli jsme z těch návštěv velkou radost, však 
pro nás všechny jsme to společně tvořili. 

Dva dny po svátku svatého Valentýna jsem si řekl, že osvětlení zhasnu, 
že zas příští rok. Ale lidičci přijížděli dál, naše srdce se stalo místem 
pro focení, tak jsme je opět rozsvítili a necháme ho svítit až do Mezi-
národního dne že. Vím, MDŽ má divné renomé z dob minulých, dnes 
ale žijeme v jiné době a ženy bychom měli oslavovat dnes a denně. 
Rozhodli jsme se, že naše srdce zůstane jako symbol naší vsi Stupáro-
vic, že je budeme jen přezdobovat podle svátků a výročí a ročních 
dob. Budeme jen doufat, že toto svítící srdce v centru návsi nebude 
nikomu vadit, nikoho urážet, že se u něj budeme scházet a dál fotit do 
kronik, do alb, na sítě, pro radost.

za Okrašlovací spolek Stupárovice, z.s. Šmuky

NEJEN VALENTÝNSKÉ SRDCE VE STUPÁROVICÍCH



19 číslo 2 / únor 2022



listy@golcuv-jenikov.cz 20

Naše škola zorganizovala v  lednu a na přelomu února dva lyžařské 
kurzy. Věřte, že v této kovidové době to nebylo jednoduché.

Chtěla bych poděkovat nejdříve všem rodičům, kteří svým dětem 
umožnili pobyt na horách. Když jsem viděla spokojené děti, plné  
zážitků a radosti, tak jsem si řekla, že to stálo za to.

Ráda bych oslovila rodiče, kteří by nám chtěli v příštím roce pomoci 
jako vychovatelé či lyžařští instruktoři, aby se přihlásili u pana Jiřího 
Blabolila, vedoucího kurzu. Budeme jen rádi. Třeba se najde někdo, 
kdo obětuje týden vlastní dovolené a za symbolickou finanční odmě-
nu posílí řady našich instruktorů.

Děkuji vedoucímu obou kurzů panu Jiřímu Blabolilovi. Děkuji tříd-
ním učitelům, kteří museli komunikovat s rodiči o víkendu a po veče-
rech a přispěli k  tomu, že část dětí mohla na kurz přijet v průběhu 
následujících dnů.

Poděkování patří všem instruktorům a vychovatelkám za trpělivost, 
ochotu a pracovní nasazení. Každý, kdo věnuje svůj osobní volný čas 
dětem, má můj obdiv a úctu.

Za spolupráci a finanční podporu děkuji SRPDŠ, které se podílelo  
na úhradě PCR testování.

A. Víšková

Letošní lyžařský kurz, který se konal 15. 1. – 21. 1. 2022, se oproti 
všem předchozím výrazně lišil. Je to dáno dnešní dobou, ve které až 
do poslední chvíle nevíte, jestli na hory pojedete či nikoli. Našemu 
odjezdu předcházelo čtvrteční PCR testování, jehož výsledky měly 
rozhodnout o bytí či nebytí jednotlivých tříd na horách. Šlo o hodně! 
Děti byly natěšené, rodiče měli vše připravené a vedení školy s napě-
tím čekalo, jak vše dopadne. V pátek odpoledne přišla potěšující zprá-
va, nikdo není pozitivní, „lyžák“ se může uskutečnit. Všem se nám 
ulevilo.

Po vynucené roční přestávce jsme se mohli vrátit do Jedlové v Orlic-
kých horách. Tradičně jsme byli ubytováni na chatě Lenka, která na 
týden patřila pouze nám. Sněhové podmínky byly optimální. Sjez-
dovka Start, vzdálená 100 m od chaty, byla krásně upravená. Po před-
vedení základních lyžařských dovedností si instruktoři rozdělili děti 
do tří družstev. V neděli začal výcvik. První a druhé družstvo lyžova-
lo na sjezdovce Start. Třetí družstvo trénovalo za chatou Kristýna na 
louce s vlekem. Výcvik se dařil, děti byly šikovné, proto následující 
den vyrazilo první družstvo na Marty II do Deštné. Sjezdovky byly 
krásně upravené, lidí pomálu, což nám vyhovovalo. Přestože foukal 
vítr a sněžilo, lyžování jsme si užili. Následující den se vyčasilo, oblo-

ha byla v azurových barvách a sluneční svit ozařoval zasněžené hvoz-
dy. Dopoledne se na Marty II vydalo jak první, tak druhé družstvo. 
Třetí družstvo zůstalo lyžovat v Jedlové. Na odpoledne byla napláno-
vána vycházka po okolí směřující ke kostelu sv. Matouše, kde jsme 
sledovali západ slunce a poté si užili zimních her na sněhu. Přišli jsme 
příjemně unaveni a těšili se na večerní program plný her a zábavy. 

Dny plynuly, lyžařské dovednosti se zlepšovaly, počasí nám přálo, 
připadl čerstvý sníh a my si připadali jako v  pohádce. Ve čtvrtek  
se na Marty vydala všechna družstva, byl to poslední lyžařský den. 
Předvečerní program byl zpestřen přednáškou náčelníka horské služ-
by, který nám vyprávěl a fotografiemi dokládal, co vše se může  
na horách stát a jak se máme v  jednotlivých situacích zachovat.  
Po poutavém vyprávění následovala večeře, zhodnocení dne a disko-
téka. Závěrečný den jsme si dopoledne zalyžovali na Startu,  
naobědvali se a bedlivě očekávali příjezd autobusu. 

Pobyt na horách byl krásný, i když mnohým z nás se zdál být příliš 
krátký. Ostatně jako vše, co se nám líbí. Velké poděkování patří všem 
účastníkům. 

Z NAŠÍ ŠKOLY

LYŽAŘSKÝ KURZ 5. A 7. TŘÍD



21 číslo 2 / únor 2022

V  letošním školním roce jeli na lyžařský kurz netradičně také žáci  
ze 6. a 8. tříd. Chtěli jsme jim nahradit zrušený lyžařský pobyt  
z minulého školního roku. Před odjezdem podstoupili všichni účast-
níci PCR testování. Tentokrát testy odhalily tři pozitivní jedince. 
V  důsledku toho odjela v neděli jen polovina lyžařů. Zbylí dorazili  
do Jedlové po ukončení karantény. 

Přijet do Orlických hor na přelomu ledna a února se vyplatilo. Sněho-
vé podmínky byly nadstandardní, každý den připadl čerstvý prašan. 
Sjezdovky byly vzorně upravené, sníh měkký, počasí příjemné a děti 
natěšené. Lyžařský výcvik se nesl v  pozitivním duchu. Dopolední  
a odpolední program jsme trávili lyžováním, večery byly věnovány 
zábavě. Příjemnou atmosféru vždy naladila heligonkářka Marcela 
Šauliová. Tradičně jsme neopomněli zařadit přednášku o nebezpečí 
hor, kterou nám připravil člen horské služby. Ve volném dni jsme  
si udělali procházku do Deštné a nechyběl výšlap ke kostelu svatého 

Matouše. Své lyžařské dovednosti si žáci z prvního a druhého druž-
stva ověřili v pátek na sjezdovce Marty II v Deštném. Všichni obstáli 
na výbornou. Poslední večer strávený na horách byla noční bojovka, 
která prověřila nejen fyzickou zdatnost, ale také morální houževna-
tost a týmovou spolupráci. Všichni obstáli, nikdo hru nevzdal!  
Za odměnu následovala diskotéka. 

V  soboru ráno na nás po snídani čekal autobus. Rozloučili jsme  
se s horami a plni dojmů se těšili domů. Pobyt na horách se vydařil.
                                                                                                                                                      

       J. Blabolil

Jinak kromě lyžařských kurzů proběhlo na naší škole školení první 
pomoci pro zaměstnance školy. Už samo slovo školení je mnohdy  
nevábné, ovšem tento čas byl strávený smysluplně. Kurz byl veden 
jako klasický kurz první pomoci, ale s  důrazem na první pomoc  
dětem. Přednáška byla podpořená množstvím poučných příkladů 
z  praxe. Školili nás profesionální záchranáři ze záchranné stanice  
v Habrech. 

Co se běžného života ve škole týká, poslední měsíc nebyl medový. 
Mnoho dětí, vyučujících a provozních zaměstnanců bylo v  jednu 

chvíli i střídavě v  karanténě a izolaci, takže organizace výuky byla 
velice náročná, protože se každý den něco měnilo a plánovat něco  
na více než jeden den postrádalo smysl. Chtěl bych velmi poděkovat 
vedení naší školy, protože v téhle velmi komplikované době obstálo 
více než se ctí. A kolegům děkuji za vstřícnost a pracovní flexibilitu. 
Jsme rádi, že už konečně dochází k rozvolnění, protože tento způsob 
trávení školního roku zdá se mi poněkud nešťastným. 
                                                                                                                                                      

         M. Zezula

LYŽAŘSKÝ KURZ 6. A 8. TŘÍD



listy@golcuv-jenikov.cz 22

Od kdy zde spolek funguje?

Tady máme oproti jiným spolkům v G. Jeníkově trošku 
mezeru. Kronika z  počátku spolku existovala, bohužel  
ji nemáme k  dispozici. Předpokládáme, že za První  
republiky už spolek existoval.
Český svaz včelařů v letošním roce oslaví 150 let od své-
ho založení. Kdy přesně základní organizace Golčův  
Jeníkov vznikla, bohužel nejsem schopen říci. 

Kolik máte členů (i ženy, nebo je to mužská záleži-
tost)? Lze sledovat nějaký trend v  počtu členů  
v posledních desetiletích?

V  letošním roce máme evidovaných 35 členů. Z  toho  
6 žen. 
Členská základna nám bohužel postupně stárne. Převa-
žují zkušení a dlouholetí včelaři, kteří se však během 
medobraní bez pomocné ruky žen - manželek, švagro-
vých, neteří či vnuček neobejdou. Právě z  těchto  
pomocníků se často stávají noví členové. 

Kolik včelstev chováte celkem?

Zazimováno bylo 445 včelstev. Počet včelstev v jednot-
livých letech kolísá, ale v průměru tento stav držíme.

Schází se členové? Jak si předáváte zkušenosti?

Český svaz včelařů vydává svazový časopis. Každý vče-
lař ho každý měsíc objeví ve své schránce. Obsahem 
jsou nejen aktuální témata k daným činnostem v měsíci, 
ale i poznatky z  výzkumu, nákazová situace, činnost  
a pořádané akce dalšími spolky napříč republikou.  
Snažíme se alespoň jednou do roka sejít na schůzi, 
zhodnotit uplynulou sezónu, domluvit se na léčení  
a pohovořit. 

Mají děti a mládež zájem o včelaření?

Včelaření je specifický koníček. Včely bohužel mají  
žihadlo a to mnohé zájemce odradí. Dětská duše je  
zvídavá, ale pokud nemá vzor, vybere si něco jiného.  
Domnívám se, že o včelařský kroužek by v G. Jeníkově 
zájem byl. Včelaření přesahuje do dalších oborů. Včelař 
je v nadsázce okrajový zahrádkář, sadař, lesník, truhlář, 
veterinář. 

Jaké problémy v chovu včel přinášejí poslední roky?

Hodně se diskutují nemoci včel. Vzniklo mnoho léčiv  
a metodik, ale nemoci tu jsou a budou dál. Já považuji 
za hlavní problém dostupnost a pestrost potravy pro 

včely. Přeměna krajiny, způsob hospodaření a nadbytek 
udělal z polí, zahrad a luk poušť. Nejen pro včely, ale i pro 
ostatní zvěř a ptactvo. V bazénu se včela nenapije, ale 
utopí. Zahrada plná tújí a anglického trávníku a kamení 
potravu včelám neposkytne. 

Činnosti mnoha spolků se dotkl covid, měl vliv i na 
vás?

Byli jsme nuceni zrušit schůzi a potřebné věci vyřešit po 
emailu a telefonu. Velký dík patří příteli Pavlu Jelínkovi, 
který pro základní organizaci zajišťuje veškerý servis.

Když by chtěl někdo začít včelařit, kam se má obrá-
tit, jaké informace si zjistit?

Nejprve bych doporučil přečíst si některou knihu  
o základech včelaření. Klidně i na internetu. Po pročtení, 
co obnáší včelařský rok, si uděláte obrázek, co je včela-
ření. Když akceptujete skutečnost, že včelaření je hlavně 
starost, a přesto vás zájem nepřejde, nemáte navíc  
panický strach z  bzukotu včel, zajděte za nějakým  
včelařem.  První návštěva u otevřeného úlu je hukot.  
Pokud přijdete i podruhé, už vás to většinou nepustí.  
Pokud by někdo měl o včelaření zájem nebo byl jen  
zvědavý, co se v úlech děje, po předchozí domluvě jsem 
o víkendech ve Vrtěšicích k dispozici. 

Dělá spolek nějaké akce? 

Poslední roky jsme byli trochu v  ústraní. Vznikl nápad 
zapojit se do „Dětských dnů“ a dalších akcí v  rámci  
spolkových a osvětových činností. Jsem tomu nápadu 
nakloněn a doufám, že se v letošním roce zapojíme. 

předseda základní organizace Zdeněk Krenk, 
email: zdenek.krenk@seznam.cz

Rozhovor se členy Českého svazu včelařů, z.s., 
základní organizace Golčův Jeníkov



23

Více o výzvě se dozvíte zde:
 

https://www.databazeknih.cz/novinky/ctenarska-vyzva-2022-1486

nebo v Městské knihovně

MĚSTSKÁ KNIHOVNA GOLČŮV JENÍKOV

číslo 2 / únor 2022



listy@golcuv-jenikov.cz 24

Motto: „Příběhy, které se nikdy nestaly, nebo alespoň ne tak jak  
se vyprávějí, tvoří značnou část toho, co se obvykle nazývá historií.“

Tento výrok napsal jeden z nejslavnějších a nejznámějších romano-
pisců Lion Feuchtwanger a nabádá nás asi zřejmě k tomu, abychom 
údaje nazývané historickými nepřeceňovali. To se týká zejména 
starších období české historie, což je v českých zemích zhruba obdo-
bí do 13. století. Z dřívější doby je ověřených údajů opravdu dost 
málo a zejména o dějinách regionálních a především malých obcí  
či měst. V předcházející části svého seriálu článků jsem se částečně 
vypořádal s otázkou první zmínky o Jeníkovu. Druhá část názvu  
je již obecně známá a víme, že se tak stalo poté, co v 17. století měs-
tečko získal Martin Maxmilián Golč. Odkud ale pochází samotný 
název Jeníkov? Z pověsti, která má ale asi hodnotu pohádky, je zřej-
mé, že ves Jeníkov údajně založil na památku svého vítězného zápa-
su s ohromným zubrem Jeník z Bratčic. Z uvedené pověsti, která by 
mohla mít určité racionální jádro, by tedy vyplývalo, že tedy v době 
založení Jeníkova už existovaly Bratčice. O těch je ale známo,  
že první zcela hodnověrné zmínky jsou až z 13. století a ale Jarloch 
ve svém letopisu se zmiňuje o Jeníkovu už v souvislosti s rokem  
1149. V publikaci vydané při příležitosti odhalení pamětní desky 
místního rodáka Ing. Pernera v roce 1936 i z webových stránek  
z obce by sice vyplývalo, že první písemné zmínky o Bratčicích jsou 
již z roku 1126, ale nikde není uveden pramen a tento údaj není uve-
den ani v hodnověrných publikacích jako jsou Hrady, zámky a tvrze 
Augusta Sedláčka, ani v Ottově naučném slovníku. Ani moderní 
dílo o hradech, zámcích a tvrzích z roku 1989 tuto zmínku neuvádí. 
V této publikaci se ale uvádí, že se Bratčice připomínají až v roce 
1223 jako majetek komendy řádu německých rytířů v blízkých  
Drobovicích. Tady šlo o listinu biskupa Pelhřima (ten byl v této  
vysoké církevní funkci v letech 1224–1226), ve které se uvádí,  
že Jan z Polné byl synem Zbyslava z Bratčic, které leží v sousedství 
Drobovic, kde byl řádový dům německých rytířů. V listině velmis-
tra řádu Wernhera von Orseln je jako zakladatel řádového domu 
nazýván Jan z Bratčic. Ostatně listinou vydanou 7. července 1242 
potvrdil král Václav I. rozsáhlé obdarování, které učinil velmož Jan, 
syn Zbraslavův (lépe řečeno Zbyslavův), ve prospěch řádu němec-
kých rytířů, šlo mimo jiné o vesnice Drobovice a Přibyslavice, po 
smrti Janovy manželky měl dostat řád i vesnice Potěhy a Tupadly, 
tedy obce v těsné blízkosti Bratčic. Uvedenými doklady je potvrzena 
i spojitost Bratčic a Polné, která je nyní v okrese Jihlava, a obce leží 
od sebe desítky kilometrů. Uvedené údaje o majitelích v Polné, kteří 
se mnohdy nazývali i z Bratčic, vyplývají z velmi fundované publi-
kace vydané v roce 1992 při příležitosti jubilea Polné. Nutno ještě 
dodat, že v různých pramenech i publikacích jsou někdy uváděny 
Bratčice v podobě  Bračice nebo dokonce Braterčice.

Není tedy ale prokázáno, že by v době, kdy podle Jarlochova letopi-
su, tedy v roce 1149 slavil v Jeníkově Vánoce olomoucký biskup  
Jindřich Zdík, Bratčice vůbec existovaly. A pak tedy nezbyde než  
pesimisticky konstatovat, že už nikdy nezjistíme, kdy Jeníkov  

vznikl, a připustit i možnost, že nejdříve byl Jeníkov a pak se k tomu 
vymyslel i legendární zakladatel Jeník. (Nemusel to být ani Jeník  
z Bratčic a mohlo to být Jeník odjinud.) Tak tomu bylo možná  
i u Čechů, kdy tento název vznikl dříve a pak se k tomu vymyslel 
bájný praotec Čech.  (A ani jméno Čech není zřejmě původní, když 
např. v Kosmově latinsky psané v kronice se uvádí Boemus a po něm 
země zvaná Boemia.)

Je tedy ale dosti pravděpodobné, že Jeníkov existoval asi již v době, 
kterou renomovaný český historik a znalec středověku PhDr. Josef 
Žemlička nazývá ve své stejnojmenné monografii dobou knížecí  
a vymezuje ji dobou počínaje knížaty Jaromírem a Oldřichem (kon-
krétně smrtí Oldřicha v roce 1034) a konče získáním dědičné krá-
lovské hodnosti Přemyslem Otakarem I. v roce 1198. Po zmínce  
o Jeníkovu v Jarlochově letopisu týkající se roku 1149 se pak na dobu 
více než století neobjevuje Jeníkov v žádných dostupných prame-
nech. První zmínka je pak až k roku 1310, kdy se uvádí Vlricus  
de Genikow, tedy Ulrich, prokurátor z Jeníkova. Řadu let se také  
objevuje v různých článcích a publikacích i Juřík nebo Jachrik či  
Jirsík z Jeníkova, latinsky obvykle Jursicus de Jenicow, a to v souvis-
losti s rokem 1278. V publikaci Chotěbořsko vydané v roce 2002  
se v kapitole Jeníkovec také objevují Roznata de Genicowe nebo 
Thomas de Gyenycow. V každém případě je již ale prokázáno,  
že zmínky o uvedených osobách se týkají Jeníkova vzdáleného asi  
5–6 kilometrů od Chotěboře, který se od roku 1904 úředně nazývá 
Jeníkovec, a tedy se netýkají Golčova Jeníkova, ač ještě ve 20. století 
se často Juřík z Jeníkova z roku 1278  s ním spojoval. Odpadla tedy 
jedna dávná zmínka o Jeníkovu a podobně, jak prokázal ve svém 
článku ve sborníku Havlíčkobrodsko Mgr. Pavel Rous, ani zmínky  
o Jankovu poblíž Přibyslavi se netýkají Jeníkova, nyní Golčova.

A pak je tu už jen ve 14. století zařazení Jeníkova do popisu diecéze 
pražské sepsaném v době arcibiskupa Arnošta z Pardubic mezi roky 
1344–1350, který převzal do svých Dějin František Palacký a uvádí 
zde v Čáslavském děkanátu také Jeníkov. Další století jsou pak  
pochopitelně na údaje o Jeníkovu (od 17. století Golčovu) bohatší.

LITERATURA:
Ottův slovník naučný, čtvrtý díl, 1891
SEDLÁČEK August: Hrady, zámky a tvrze království českého, díl 
12, Čáslavsko, 1900, fotoreprint 1997
autorský kolektiv: Polná 1242 – 1992, 1992
ŽEMLIČKA Josef: Čechy v době knížecí (1034–1198), 1997
PALACKÝ  František: Dějiny národu českého v Čechách a v Moravě, 
1926
autorský kolektiv: Hrady, zámky a tvrze v Čechách, na Moravě  
a ve Slezsku,VI. Východní Čechy, 1989
ROUS Pavel: Zaniklá vesnice Jenče u Přibyslavi a záhada dvou  
Jankovů, sborník Havlíčkobrodsko 21, 2007
kolektiv autorů: Chotěbořsko, 2002 

JUDr. Jaroslav Holý

MINULOST GOLČOVA JENÍKOVA
2. ZALOŽIL JENÍK JENÍKOV?

Poděkování hasičům

Velice děkuji místním hasičům, kteří mi ochotně pomohli, když jsem na Štědrý den upadl na chodníku 
a nebyl schopen sám se zvednout.

Vlastimil Burian, Komenského 295, G. Jeníkov



25

Domov důchodců Čáslav přijme do pracovního poměru:

Všeobecnou zdravotní sestru bez odborného dohledu
a praktickou sestru na plný úvazek, popř. na dohodu 

o provedení práce nebo na částečný úvazek

Nabízíme:
 • Pracovní poměr na plný, popř. na částečný úvazek v nepřetržitém provozu
    •  Stabilní platové podmínky – výše platu podle vládou stanovených platových 
  podmínek (nařízení vlády číslo 531/2021 Sb.)
    •  Příspěvek k penzijnímu pojištění a stravování
    •  Příspěvek na provoz sportovních a tělovýchovných zařízení, rehabilitačních 
  zařízení včetně masáží a na kulturu
    •  Příspěvek na nákup vitamínových přípravků
    •  5 týdnů dovolené

Požadujeme:
 • Schopnost empatie – laskavý přístup ke starým lidem
    • Ochotu učit se novým věcem
    •  Základní znalost práce s PC výhodou

V případě zájmu nás kontaktujte: 
  E-mailem: ales.sorf@ddcaslav.cz nebo info@ddcaslav.cz
  Telefonicky: 734 485 167 nebo 327 314 221
  Osobně na adrese: Nazaret 94, Čáslav – ředitel Ing. Aleš Šorf 

číslo 2 / únor 2022



listy@golcuv-jenikov.cz 26

Kriminalita se na Vysočině loni snížila
Objasněnost v Kraji Vysočina přesáhla v loňském roce 
61,7 procenta

KRAJ VYSOČINA – V Kraji Vysočina v  loňském roce policisté  
vyšetřovali celkem 4 374 trestných činů, což je ve srovnání s rokem 
předchozím o 461 trestných činů méně. Meziročně jde o pokles  
nápadu trestné činnosti o 9,53 procenta. Loni se podařilo v našem 
kraji objasnit 2 697 trestných činů a objasněnost tak dosáhla  
61,6 procenta. V  loňském roce se policistům dodatečně podařilo 
objasnit dalších 400 trestných činů. Jde o případy, které se staly 
v  předchozích letech. Celkově se tedy loni podařilo policistům  
objasnit 3 097 trestných činů, za jejichž spáchání bylo stíháno 2 489 
osob. Pachatelé loni svým jednáním způsobili celkovou škodu  
ve výši 1 744 113 000 korun.

„K určitému poklesu nápadu kriminality došlo napříč celou naší  
republikou, takže Vysočina nebyla v tomto směru žádnou výjimkou. 
Dosaženými výsledky se loni Kraj Vysočina opětovně zařadil mezi 
nejbezpečnější regiony v rámci celé České republiky. Dobrých výsled-
ků jsme dosáhli také v oblasti objasněnosti, když v rámci celého kraje 
jsme přesáhli hranici 61 procent,“ komentoval dosažené výsledky 
plk. Mgr. Pavel Peňáz, náměstek ředitele pro službu kriminální  
policie a vyšetřování.

Na snížení nápadu trestné činnosti měla v loňském roce na území 
našeho kraje vliv řada několika faktorů. Mezi ty nejzásadnější patři-
la mimořádná a krizová opatření a opakovaně vyhlašovaný nouzový 
stav, který souvisel s výskytem onemocnění COVID-19. Loni na jaře 
se úplným uzavřením okresů výrazně omezila jinak běžná mobilita 
osob v  České republice a svůj vliv sehrálo bezesporu také výraz-
né  omezení vstupu občanů ostatních zemí do České republiky.  
V souvislosti s organizačními opatřeními v rámci Policie České  
republiky se pro výkon služby policisté rozdělili na dvě směny, navíc 
ani policistům se nevyhýbaly izolace a karantény, proto došlo  
i k určitému utlumení operativně - vyhledávací činnosti policistů, 
což je projevilo zejména v  oblasti odhalování drogové trestné  
činnosti. Všechna tato opatření měla vliv na snížení nápadu trestné 
činnosti zejména v první polovině loňského roku 2021, kdy za toto 
období byl pokles nápadu trestné činnosti oproti srovnatelnému  
období roku 2020 dokonce o více než 13 procent, ale ve druhém  
pololetí tento vliv výrazně slábl a byl zanedbatelný, což se projevilo 
na vyšším počtu případů páchání trestné činnosti.

„Loni se už naplno projevily důsledky novely trestních předpisů, které 
začaly platit od 1. října roku 2020.  Tím, že se zvýšila hranice škody, 
která se vztahuje k rozlišení právní kvalifikace skutku na přestupek  
a trestný čin, počet trestných činů logicky poklesl. Určitá protiprávní 
jednání se způsobenou škodou nepřesahující 10 000 korun tedy byla 
kvalifikována jako přestupek na úseku majetku,“ vysvětluje plk.  
Mgr. Pavel Peňáz.

V rámci našeho kraje se loni mírně snížil počet trestných činů (po-
kles o 219) v  oblasti obecné kriminality, což představuje pokles  
o necelých sedm procent. Loni jsme v našem kraji zadokumentovali 
3 045 případů obecné kriminality, z nichž se jich 1 722 podařilo 
objasnit, což představuje objasněnost přesahující 56,6 procenta.  
Dodatečně se podařilo objasnit 268 skutků v oblasti obecné krimi-
nality a celkově jsme objasnili v  této oblasti 1 990 trestných činů  
a stíhali za jejich spáchání 1 559 osob.

K  mírnému snížení došlo loni také v  oblasti násilné kriminality. 
Loni jsme registrovali v kraji 475 násilných trestných činů, což bylo 
o 31 méně než v  roce 2020 – vyjádřeno procenty jde o pokles  
o 6,1 procenta. Kriminalistům se podařilo objasnit 375 násilných 
skutků a objasněnost tak dosáhla 78,9 procenta. Loni jsme dodateč-
ně objasnili dalších 48 násilných trestných činů spáchaných v před-
chozích letech. V průběhu loňského roku jsme na Vysočině prověřo-
vali a vyšetřovali celkem šest zločinů vraždy nebo pokusů vraždy  
a všechny případy se kriminalistům podařilo objasnit. V  jednom 
případě byl na pokus vraždy skutek překvalifikován, protože původ-
ně jej kriminalisté vyšetřovali jako úmyslné ublížení na zdraví.  
Z pěti zbývajících případů se ve třech případech jedná o dokonanou 
vraždu a ve dvou případech o vraždu ve stádiu pokusu. Další případ, 
který byl loni původně kvalifikován  jako trestný čin loupeže, jsme 
překvalifikovali na pokus vraždy letos, proto se neobjevuje v  loň-
ských statistikách.

Za pozitivní jev lze považovat mírný - desetiprocentní - pokles  
nápadu trestných činů loupeže. Loni jsme na Vysočině prověřovali 
27 případů loupeží, což bylo o tři méně než v  roce 2020. Celkem  
20 případů loupeží se podařilo objasnit, což představuje objasněnost 
ve výši 74,1 procenta. Loni se nám podařilo objasnit také jednu  
loupež, která se stala v předchozím roce. Za tyto loupeže kriminalis-
té stíhají 32 osob.

Pokles v počtu případů jsme loni zaznamenali u trestných činů 
úmyslného ublížení na zdraví. Loni jsme vyšetřovali 211 případů, 
což je o 16 případů méně než v roce 2020 – vyjádřeno procenty činí 
pokles sedm procent. Objasněnost tohoto druhu trestné činnosti 
přesáhla hranici 80 procent. Dalších 27 skutků se podařilo objasnit 
dodatečně. Dlouhodobě stále platí, že nejrůznější rvačky a potyčky 
mohou mít vážné následky na životech a zdraví účastníků těchto 
incidentů, a proto považujeme tato jednání pachatelů za společen-
sky vysoce škodlivá. Za tyto trestné činy stíháme celkem 225 osob.

V loňském roce došlo na Vysočině k nárůstu počtu trestných činů 
v oblasti mravnostní kriminality, a to o 13 procent.  Loni jsme vyšet-
řovali 139 případů mravnostních trestných činů a 92 z nich se poda-
řilo objasnit, když objasněnost toho druhu trestné činnosti dosáhla 
66,2 procenta.  Za trestné činy v  oblasti mravnostní kriminality 
jsme loni stíhali 84 osob. Ze 139 skutků na úseku mravnostní krimi-
nality jich 19 bylo kvalifikováno jako trestný čin znásilnění (celkem 
12 případů kriminalisté objasnili) a dalších 41 případů bylo kvalifi-
kováno jako trestný čin pohlavního zneužívání (celkem 26 případů 
kriminalisté objasnili). K  tomuto druhu trestné činnosti dochází 

VÝVOJ KRIMINALITY ZA ROK 2021

Krajské ředitelství POLICIE kraje Vysočina

Kancelář ředitele krajského ředitelství
Oddělení tisku a prevence

Tisková zpráva – 24. leden 2022



27

nejčastěji mezi osobami stejného nebo přibližně stejného věku, které 
jsou mladší patnácti let. 

Z celkového počtu 139 případů mravnostní kriminality byly ve 44 
případech, což představuje 31,65 procenta, k jejímu spáchání využi-
ty informační technologie a sociální sítě. V rámci tohoto druhu 
trestné činnosti je již několik let - minimálně od roku 2017, kdy  
je tato statistika sledována -  patrný trend, že více než třicet procent 
ze všech mravnostních trestných činů je spácháno prostřednictvím 
informační technologií a sociálních sítí. Z těchto případů tzv.  
“kybermravnostní“ trestné činnosti se nejčastěji jedná o případy 
kvalifikované jako sexuální nátlak, šíření pornografie a ostatní 
mravnostní trestné činy, kam patří výroba a jiné nakládání s dět-
skou pornografií, zneužití dítěte k výrobě pornografie, z jejichž  
podstaty jsou poškozenými osobami děti mladší osmnácti let.

Na území kraje Vysočina došlo loni k mírnému poklesu nápadu 
trestné činnosti v oblasti majetkové trestné činnosti, a to o 6,6 pro-
centa, kdy na tomto meziročním poklesu o 111 případů se právě 
svým vlivem nejmarkantněji podílely výše zmíněné restrikce a opat-
ření v  souvislosti s  výskytem onemocnění COVID -19 a změny  
ve výši škod v rámci novely trestních předpisů. Loni jsme prověřo-
vali celkem 1  575 trestných činů v  oblasti majetkové činnosti  
a 559 skutků se podařilo objasnit, což představuje objasněnost na 
úrovni 35,49 procenta, což je v rámci celé České republiky uspoko-
jivý výsledek. Dalších 138 majetkových trestných činů se nám  
podařilo objasnit dodatečně, kdy celkově jsme tak loni objasnili 697 
majetkových trestných činů, za které jsme stíhali 543 osob. 

Na majetkové trestné činnosti se 508 případy podílely krádeže vlou-
páním. Ve srovnání s rokem 2020 je to o 71 případů více – vyjádřeno 
procenty jde o nárůst o 16,2 procenta. Dodatečně jsme objasnili  
31 případů a za krádeže vloupáním jsme stíhali loni 160 osob.  
Na majetkové trestné činnosti se dále 499 případy podílely krádeže 
prosté, u nichž jsme zaznamenali výrazný pokles, a to o více než  
34 procent, když 241 krádeží prostých se podařilo objasnit a dalších 
33 policisté objasnili dodatečně. Objasněnost v této oblasti dosáhla 
hodnoty 48,3 procenta. Loni jsme v našem kraji zaregistrovali také 
46 případů krádeží dvoustopých motorových vozidel. Celkem  
35 těchto krádeží dvoustopých vozidel kriminalisté objasnili, což je 
vynikající objasněnost ve výši 76 procent, což řadí policisty z Kraje 
Vysočina na špici v rámci celé České republiky.  Loni zmizelo maji-
telům také pět jednostopých vozidel a čtyři případy krádeže policis-
té objasnili, čímž dosáhli objasněnosti ve výši 80 procent. Poměrně 
vysoký počet trestných činů – 69 se týká krádeží vloupáním  
do motorových vozidel, kdy 31 případů se týká krádeže součástek 
motorových vozidel, včetně pohonných hmot z nádrží vozidel.

Loni jsme zadokumentovali celkem 54 případů vloupání do rekreač-
ních chat a chalup, když 23 případů jsme objasnili, což představuje 
objasněnost ve výši 42,6 procenta.  Za tyto skutky jsme stíhali  
14 pachatelů. Dalších 70 případů trestných činů se týkalo vloupání 
do rodinných domů, kdy se nám podařilo objasnit 29 případů, když 
objasněnost tohoto druhu trestné činnosti dosáhla 41,4 procenta. 

Dodatečně jsme objasnili pět případů a celkově to představuje  
34 případů, za které jsme stíhali 29 osob.
 
V loňském roce se na Vysočině snížil o 9,8 procenta nápad trestné 
činnosti v  oblasti ostatních trestných činů. Loni jsme jich v  kraji  
vyšetřovali celkem 856, což bylo v meziročním porovnání o 93 pří-
padů méně. Loni policisté 696 případů ostatních trestných činů  
objasnili, takže objasněnost činila 81,31 procenta a dodatečně objas-
nili dalších 61 skutků z  předchozích let. Do této oblasti trestné  
činnosti řadíme všechny drogové trestné činy, maření výkonu úřed-
ního rozhodnutí a vykázání, nedovolenou výrobu a distribuci  
psychotropních látek a jedů, výtržnictví, sprejerství, nebo ohrožo-
vání výchovy mládeže. Loni jsme v Kraji Vysočina registrovali 410 
trestných činů maření výkonu úředního rozhodnutí, 116 případů 
sprejerství a 394 trestných činů ohrožení pod vlivem návykové látky.

Na úseku drogové kriminality loni policisté v našem kraji vyšetřo-
vali 176 trestných činů, což bylo ve srovnání s rokem předchozím  
o 57 skutků méně než v  roce 2020. Objasněnost u tohoto druhu 
trestné činnosti přesáhla loni hranici 85,7 procent. Dalších 20 přípa-
dů jsme objasnili dodatečně a celkově jsme objasnili 169 drogových 
trestných činů, za jejichž spáchání bylo stíháno 146 osob. V tomto 
případě se jedná dlouhodobě o velice pozitivní jev, neboť drogová 
trestná činnost patří mezi latentní kriminalitu a policisté pachatele 
odhalují na základě vlastních operativních poznatků. Pro úspěšnost 
v této oblasti je velice důležitá také důkladná systematická práce kri-
minalistů, kteří se aktivně věnují vyhledávání a odhalování tohoto 
druhu trestné činnosti. Za mírným poklesem nápadu tohoto druhu 
trestné činnosti tak lze v roce 2021 zejména spatřovat jarní omezení 
a restrikce v  souvislosti s COVID-19, které se dotkly i charakteru  
a nastavení činností Policie České republiky a možností aktivně  
vyhledávat a rozpracovávat tento druh trestné činnosti.

K poklesu nápadu trestné činnosti došlo v roce 2021 v Kraji Vysoči-
na i v oblasti hospodářské trestné činnosti. Kriminalisté loni vyšet-
řovali celkem 425 trestných činů, což je o 199 méně než za rok 2020. 
Vyjádřeno procenty tento pokles činil téměř 32 procent. Objasně-
nost se u tohoto druhu trestné činnosti pohybuje pod hranicí  
50 procent. Dalších 56 skutků kriminalisté objasnili z předchozích 
let. U hospodářských trestných činů kriminalisté nejčastěji vyšetřo-
vali hospodářské podvody (151 trestných činů), dále úvěrové podvo-
dy (62 trestných činů), a také daňovou trestnou činnost (47 skutků).

„Výrazný nárůst o téměř 47 procent jsme loni zaznamenali v oblasti 
daňových deliktů, kdy jsme registrovali 47 případů a 17 se jich poda-
řilo objasnit. Velkou pozornost jsme také loni věnovali problematice 
finančního šetření a zajišťovaní výnosů z  trestné činnosti, kdy  
loni činila hodnota zajištěného majetku v trestním řízení částku  
36 324 000 korun, a v této souvislosti jsme provedli 439 zajišťovacích 
úkonů. K tomuto účelu využíváme všech institutů, které nám umož-
ňuje český právní řád,“ řekl plk. Mgr. Pavel Peňáz. 

Loni jsme v  Kraji Vysočina zaznamenali velký počet trestných 
činů, které měly znaky kybernetické kriminality, tedy takové  

VÝVOJ KRIMINALITY ZA ROK 2021

Krajské ředitelství POLICIE kraje Vysočina

Kancelář ředitele krajského ředitelství
Oddělení tisku a prevence

Tisková zpráva – 24. leden 2022

číslo 2 / únor 2022



listy@golcuv-jenikov.cz 28

kriminality, k  jejímuž spáchání je využito prostředí internetu či  
informačních, komunikačních technologií a sociálních sítí.  Loni 
jsme zadokumentovali 386 těchto případů, což činí 8,82 procent 
nápadu ze všech spáchaných trestných činů v roce 2021. Za posled-
ních několik let je patrný výrazný nárůst tohoto druhu kriminality, 
když v roce 2017 to představovalo 4,67 procent z celkového nápadu. 
Celkem 98 trestných činů se kriminalistům podařilo objasnit  
a objasněnost tak dosáhla více než 25,3 procenta. Dalších 69 případů 
kriminalisté objasnili dodatečně – jednalo se o případy z předešlých 
let a celkově se tak loni podařilo policistům objasnit 167 případů. 
Největší počet případů - 199 - se týká majetkové trestné činnosti, což 
představuje 12,63 procenta ze všech majetkových trestných činů. Jde 
o nejrůznější formy internetových podvodů a protiprávních jednání 
spáchaných za využití sociálních sítí s cílem neoprávněně se oboha-
tit za využití různých legend. Další případy se týkají hospodářské 
trestné činnosti (113 případů), mravnostní kriminality (44 případů), 
ale také násilné kriminality (14 případů) a oblasti nehmotných práv. 
Pachatelé u tohoto druhu trestné činnosti způsobili svým jednáním 
škodu ve výši 37 923 485 korun.

Velkým problémem v našem kraji jsou stále recidivisté, kteří loni 
spáchali 1  093 trestných činů, což v  procentech představuje podíl 
téměř 25 procent na celkové kriminalitě v našem kraji. Recidivisté 
mají na svědomí 141 násilných trestných činů, 292 majetkových 
trestných činů a devět mravnostních trestných činů.
 
Děti ve věku do 18 let spáchali loni v našem kraji celkem 126  trest-
ných činů  a podílejí  2,9 procenta na nápadu celkové kriminality.  
Z tohoto počtu se ve 30 případech jednalo o násilnou trestnou  
činnost, ve 26 případech o mravnostní trestnou činnost a ve 42 pří-
padech o majetkovou trestnou činnost. Děti ve věku  do 14 let   
spáchali loni celkem 44 trestných činů a  podílejí v Kraji Vysočina 
jedním procentem na nápadu celkové kriminality. Z tohoto počtu  
se v  deseti případech jednalo o násilnou trestnou činnost, ve 14  
případech o mravnostní trestnou činnost. v  devíti  případech  
o majetkovou trestnou činnost. Na loňské trestné činnosti se podíle-
ly také ženy, které se dopustily 382 trestných činů, když v 58 přípa-
dech se jednalo o majetkovou trestnou činnost, ve 31 případech  
o násilnou trestnou činnost a v šesti případech o mravnostní trest-
nou činnost.

Loni se trestných činů v našem kraji dopouštěli také cizinci, kteří 
mají na svědomí celkem 228 trestných činů, což je o 35 méně než 
v roce 2020, vyjádřeno procenty se jednalo o pokles o 13,3 procenta. 
Trestně stíháno bylo 222 cizích státních příslušníků, což předsta-
vuje podíl ve výši 8,9 procenta na počtu všech stíhaných pachatelů. 
Nejčastěji se trestné činnosti dopouštěli státní příslušníci Slovenské 
republiky a Ukrajiny.

Nápad trestné činnosti v Kraji Vysočina za období od 1. ledna do 
31. prosince:

2017 2018 2019 2020 2021
Počet trestných 

činů 5 459 5 312 5 538 4 835 4 374

Objasněno 3 342 3 152 3 470 3 103 2 697
% objasněnosti 61,22 59,34 62,7 64,2 61,65

Objasněno 
dodatečně 415 384 409 403 400

Objasněno 
celkem 3 757 3 536 3 879 3 506 3 097

Srovnání nápadu trestné činnosti na jednotlivých územních  
odborech Krajského ředitelství policie kraje Vysočina za období 
od 1. ledna do 31. prosince 2021:

Jihlava Třebíč Žďár 
n S. H. Brod Pelhři-

mov
Počet trest-
ných činů 1 245 794 736 898 701

Objasněno 692 512 453 566 474
% 

objasněnosti 55,6 64,5 61,5 63,0 67,6

Objasněno 
dodatečně 110 85 73 73 59

Objasněno 
celkem 802 597 526 639 533

Počet stíha-
ných osob 660 569 458 453 392

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
oddělení tisku a prevence
mjr. JUDr. Dana Čírtková
vedoucí oddělení - tisková mluvčí
tel: 974 261 207
mobil: 725 375 094
e-mail: dana.cirtkova@pcr.cz

VÝVOJ KRIMINALITY ZA ROK 2021

Krajské ředitelství POLICIE kraje Vysočina

Kancelář ředitele krajského ředitelství
Oddělení tisku a prevence

Tisková zpráva – 24. leden 2022



29 číslo 2 / únor 2022



listy@golcuv-jenikov.cz 30

Policejní stanice v Golčově Jeníkově bude uzavřena
Výkon policejní služby v teritoriu nebude žádným způ-
sobem omezen

HAVLÍČKOBRODSKO – Po dobu nadcházejícího půl roku bude 
od středy 16. února 2022 pro veřejnost zcela uzavřena budova poli-
cejní stanice v Golčově Jeníkově. Důvodem uzavření jsou probíhají-
cí stavební práce, které zasahují zejména do přízemí budovy, kde  
je umístěný vchod pro veřejnost. Výkon policejní služby v teritoriu 
ale nebude žádným způsobem omezený, pouze nebude možné  
na policejní stanici osobně podávat podání a vyřizovat další záleži-
tosti. Veřejnosti budou k dispozici policisté na obvodním oddělení 

v Chotěboři, pod které policejní stanice spadá, případně jakákoliv 
policejní služebna v rámci našeho kraje. Lidé mohou také v případě 
potřeby kontaktovat pro nejnutnější oznámení linku 158, a to nepře-
tržitě čtyřiadvacet hodin denně.

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
oddělení tisku a prevence
mjr. JUDr. Dana Čírtková
vedoucí oddělení -  tisková mluvčí
tel: 974 261 207
mobil: 725 375 094
e-mail: dana.cirtkova@pcr.cz

POLICEJNÍ STANICE V GOLČOVĚ JENÍKOVĚ BUDE UZAVŘENA

Krajské ředitelství POLICIE kraje Vysočina

Kancelář ředitele krajského ředitelství
Oddělení tisku a prevence

Tisková zpráva – 15. únor 2022

EKOL s.r.o., Ledeč n. S.,

přijme pracovníka do provozovny v Golčově Jeníkově na pozici

administrativní a konstrukční práce

 Požadavky:

- vzdělání SŠ nebo VŠ (technické zaměření)

  - práce na PC, MS Office, (grafické programy zaškolíme)

  - základní znalost (AJ, NJ nebo RJ)

Nástup dle dohody.

V případě zájmu piště na: 

hhorakova@ekol.cz nebo volejte 602 393 913



31

Nabídka zaměstnání – práce, která dává smysl – 
staňte se ošetřovatelem/ošetřovatelkou seniorů

Nabízíme:
 • Pracovní poměr na plný úvazek v nepřetržitém provozu
 • Stabilní platové podmínky – výše platu podle vládou stanovených 
  platových podmínek (nařízení vlády číslo 531/2021 Sb.)
 •  Příspěvek k penzijnímu pojištění a stravování
 •  Příspěvek na kulturu
 •  Příspěvek na provoz sportovních a tělovýchovných zařízení, 
  rehabilitačních zařízení včetně masáží
 •  Příspěvek na nákup vitamínových přípravků
 •  5 týdnů dovolenéé

Požadujeme:
 • Schopnost empatie – ochota laskavě pečovat o staré lidi
 • Ochotu učit se novým věcem
 • Základní znalost práce s PC výhodou

V případě zájmu nás kontaktujte: 
  E-mailem: ales.sorf@ddcaslav.cz nebo info@ddcaslav.cz
  Telefonicky: 734 485 167 nebo 327 314 221
  Osobně na adrese: Nazaret 94, Čáslav – ředitel Ing. Aleš Šorf 

číslo 2 / únor 2022



listy@golcuv-jenikov.cz 32

Vážení spoluobčané,
dovoluji si vás seznámit s některými případy, které evidovali a šetři-
li policisté v průběhu měsíce ledna 2022 ve služebních obvodech 
útvarů Policie České republiky, obvodní oddělení Chotěboř a poli-
cejní stanice Golčův Jeníkov. 

Případ poškození cizí věci 

Policisté pátrají po doposud neznámém pachateli, který od půlnoci 
do 9:00 hodin dne 1.

1. 2022 postříkal žlutou barvou okno autobusové čekárny v obci  
 Heřmanice ku škodě téže obci a dále stejnou barvou postříkal  
 různými znaky a nápisy povrch komunikace II/340, která vede  
 přes obec Heřmanice, dále několik dopravních značek, kdy  
 některé i vyvrátil, čímž způsobil škodu Krajské správě a údržbě  
 silnic Kraje Vysočiny.

Případy krádeží a porušování domovní svobody

Policisté pátrají po doposud neznámém pachateli, který se v blíže 
nezjištěné době od 12:00 hodin dne 3. 12. 2021 do 15:00 hodin  
2. 1. 2022 vloupal do objektu bývalého hotelu v obci Borek, kde vše 
prohledal a odcizil vybavení v odhadnuté hodnotě 14.800 Kč, dále 
pachatel způsobil škodu poškozením majetku v odhadnuté výši 
17.000 Kč.

Policisté pátrají po doposud neznámém pachateli, který v době od 
17:00 hodin dne 12. 1. 2022 do 6:00 hodin 13. 1. 2022 v obci Leština 
u Světlé na pozemní komunikaci II/130 u zde odstaveného vozidla 
tov. zn. Citroen Berlingo dosud nezjištěným způsobem otevřel zadní 
pravé dveře, a to bez zjevného použití násilí, a ze zadní sedačky  
odcizil přenosné rádio včetně akumulátoru, dále pak nezjištěným 
způsobem vnikl do zavazadlového prostoru, ze kterého odcizil  
ruční a elektrické nářadí. Svým jednáním způsobil celkovou škodu 
ve výši 30.845 Kč.

Dvaačtyřicetiletý muž z Jihlavska dne 12. 1. 2022 v době od 15:30 
hodin do 16:00 hodin nejprve neoprávněně vnikl přes uzavřenou  
a neuzamčenou branku na oplocený pozemek u domu v obci Bílek, 
dále přes uzavřené neuzamčené hlavní vchodové dveře do chodby 
samotného domu, kde blíže nezjištěnou dobu setrvával a zároveň 
prohledával zásuvky u komody, přičemž byl v této době přistižen 
právě přicházející majitelkou a obyvatelkou domu. Po tomto vyruše-
ní se dal na útěk. Policistům se šetřením podařilo zjistit totožnost 
muže a zahájit proti němu úkony trestního řízení.

Policisté pátrají po doposud neznámém pachateli, který v době  
od 21:00 hodin dne 27. 1. 2022 do 6:30 hodin dne 28. 1. 2022 v kata-
strálním území obce Leština u Světlé v lesním porostu u odstavené 
vyvážecí soupravy za použití násilí odstranil nejdříve visací zámek, 
který zabezpečoval úložný prostor na nářadí, ze kterého nic neodci-

zil. Poté odstranil visací zámek u krytu hrdla palivové nádrže,  
ze které následně odcizil 80 l motorové nafty. Uvedeným jednáním 
pachatel způsobil škodu poškozené společnosti ve výši 3.160 Kč.

Případ podvodu 

Dvaatřicetiletý muž z  Kutnohorska prodal poškozenému vozidlo 
tov. zn. Škoda Octavia, kdy při prodeji zamlčel skutečnost, že vozi-
dlo je zahrnuto v exekučním řízení. Pachatel svým jednáním způso-
bil poškozenému škodu ve výši 55.000 Kč.  

Případy řízení vozidel pod vlivem alkoholu, se zákazem řízení

Policisté z obvodního oddělení Policie České republiky v Chotěboři 
dne 15. 1. 2022 krátce po půlnoci prováděli dohled nad plynulostí  
a bezpečností silničního provozu v  obci Sobíňov. Při prováděném 
dohledu zpozorovali vozidlo tovární značky Volkswagen Passat, 
které se rozhodli zastavit a zkontrolovat. Kontrolou osádky byl zjiš-
těn pětadvacetiletý řidič. V průběhu silniční kontroly provedli  
policisté lustraci řidiče v  evidencích Ministerstva vnitra a Policie 
České republiky, kdy bylo zjištěno, že řidič má rozhodnutím  
Městského úřadu v Havlíčkově Brodě uložen zákaz řízení motoro-
vých vozidel v době trvání 2 roků. Spisový materiál policisté zpraco-
vali ve zkráceném přípravném řízení a spolu se zprávou o výsledku 
zkráceného přípravného řízení jej předali Okresnímu státnímu  
zastupitelství v Havlíčkově Brodě.

npor. Bc. Ondřej Lauda
zástupce vedoucího oddělení

ZPRÁVY - LEDEN 2022

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
Územní odbor Havlíčkův Brod

Obvodní oddělení Chotěboř

Hromádky z Jistebnice 1740
583 01 Chotěboř



33

UZÁVĚRKA 
do Listů z Golčova Jeníkova č. 3/2022:

 

své články, fotky, inzerci apod... zasílejte na listy@golcuv-jenikov.cz do 22. 3. 
Články budou uveřejněny až po potvrzovacím e-mailu. 

Pokud tento potvrzovací e-mail neobdržíte, 

volejte prosím na tel. č. 725 101 152.

číslo 2 / únor 2022



listy@golcuv-jenikov.cz 34

AUTORKA: ŠÁRKA KŇÁKALOVÁ
PREZENTACE DALŠÍCH PRACÍ: 

WWW.FACEBOOK.COM/UMENIOBRAZU/





listy@golcuv-jenikov.cz

LISTY Z GOLČOVA JENÍKOVA  |  evidenční číslo: MK ČR E 23717  |  obsahové zaměření: obecní zpravodaj
periodicita: 12x ročně  |  vydavatel: Město Golčův Jeníkov, nám. T. G. Masaryka 110, 582 82 Golčův Jeníkov, IČO: 00267406

Redakční tým: Ing. Pavel Kopecký, Jaroslav Bartoň, Mgr. Marie Jiroušková
Sazba a grafická úprava – Jaroslav Bartoň  | DESIGN69.cz                          Kontakt: listy@golcuv-jenikov.cz


